Technische Beschreibung
32 22 000 001 e
Datum: 14.02.2019
Landis+Gyr GmbH
Herausragende Eigenschaften  2/27
Herausragende Eigenschaften
Zähler zur Messung von Durchfluss und Energie in einem wassergeführten Heiz- oder
Kältekreislauf mit Ultraschalltechnologie.

Anzeige: GJ mit 3 Nachkommastellen D
*) Zusatzbestellangaben erforderlich (Siehe Seite 23)
Zusatzbestellangaben für wM-Bus Funktion 25/27
13 Zusatzbestellangaben für wM-Bus Funktion
Hinweis: Die Batterielebensdauer ist abhängig von der Zählerparametrierung (Durchfluss-
und Temperaturmessung) und von der Länge des Datentelegrams, der Verschlüsselungsart
(mit / ohne) und dem Sendeintervall (stationär / mobil).
Die Parametrierung kann nachträglich mit der Service Software angepasst werden!
Hinweis: Die Daten werden unabhängig vom Sendeintervall alle 15 Minuten aktualisiert.
Nötige Zusatzangaben auf dem Auftrag:
• Bitte geben Sie an, ob Sie die „Stationäre Datenerfassung (Sendeintervall 15 Min.)“ oder die
„Mobile Datenerfassung (Sendeintervall 20 - 34 Sek.)“ benötigen.
• Bitte geben Sie an, ob eine Verschlüsselung werkseitig vorparametriert werden soll.
• Für jeden Zähler wird ein individueller Schüssel generiert und per elektronischem Lieferschein
verschickt (Zählernummer <> individueller Schlüssel).
1. Stationäre Datenerfassung:
Bestellbeispiel Batterielebensdauer 6 Jahre, Datentelegramm F000, Sendeintervall 15 Min.:
UH30-XXXX-XXXX-X-XX-EA-XXX + F000 + Verschlüsselung
E =  Wireless M-Bus Funktion stationär
A =  Batterielebensdauer 6 Jahre
F000 =  Stationäre Datenerfassung
Verschlüsselung (AES 128) = Ja bzw. Nein
Bestellbeispiel Batterielebensdauer 11 Jahre, Datentelegramm F000, Sendeintervall 15 Min.:
UH30-XXXX-XXXX-X-XX-EF-XXX + F000 + Verschlüsselung
E =  Wireless M-Bus Funktion stationär
F =  Batterielebensdauer 11 Jahre F000 = Stationäre Datenerfassung
Verschlüsselung (AES 128) = Ja bzw. Nein
2. Mobile Datenerfassung „walk by“
Bestellbeispiel Batterielebensdauer 6 Jahre, Datentelegramm F001, Sendeintervall 20 Sek.:
UH30-XXXX-XXXX-X-XX-FA-XXX + F001+ Verschlüsselung
F =  Wireless M-Bus Funktion mobil
A =  Batterielebensdauer 6 Jahre
F001 =  Mobile Datenerfassung
Verschlüsselung (AES 128) = Ja bzw. Nein
Bestellbeispiel Batterielebensdauer 11 Jahre, Datentelegramm F002, Sendeintervall 34 Sek.:
UH30-XXXX-XXXX-X-XX-FF-XXX + F002+ Verschlüsselung
F = Wireless M-Bus Funktion mobil
F =  Batterielebensdauer 11 Jahre
F002 =  Mobile Datenerfassung
Verschlüsselung (AES 128) = Ja bzw. Nein
Druckverlust  26/27
250
10
100
1000
0,1 1 10
D
ru
ck
ve
rl
u
st
 in
 m
b
ar
Durchfluss in m³/h21.02.2017
A                                                   B C                 D E
14 Druckverlust
Nenndurchfluss
qp